



### **Traktowanie przez VCF upoważnień sądowych ustanawiających zarządcę spadku oraz nakazów sądowych dotyczących ograniczeń autorytetu zarządcy spadku**

W celu rozpatrzenia wniosków złożonych w imieniu zmarłego wnioskodawcy, Syndyk musi najpierw zatwierdzić zarządcę spadku zmarłego. Aby zatwierdzić zarządcę spadku, Syndyk ocenia upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku, dokument sądowy upoważniający wykonawcę testamentu do działania, nakazy sądowe oraz inne podobne dokumenty wydane przez sąd. Wiele upoważnień sądowych ustanawiających zarządcę spadku oraz nakazów sądowych zawiera ograniczenia, które wpływają na możliwości funduszu VCF do rozpatrzenia i wypłacenia wnioskowanego odszkodowania. Poniżej znajdują się przykłady najczęściej spotykanych ograniczeń, w jaki sposób wpływają one na wniosek VCF, jak powinni Państwo postępować, aby fundusz VCF mógł rozpatrzyć wniosek i/lub wypłacić odszkodowanie.

**Ograniczenia dotyczące autorytetu zarządcy spadku do składania wniosków, ścigania sądowego oraz/lub zawierania ugód w imieniu zmarłego:** Jeżeli istnieją ograniczenia dotyczące uprawnień zarządcy spadku do składania wniosków, zawierania ugód lub ścigania sądowego w imieniu zmarłego, fundusz VCF może w pewnych okolicznościach przyjąć dokumenty opisane poniżej.

- **Upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku lub nakazy sądowe wydane przez stan Nowy Jork lub sąd ds. spadkowych (Surrogate's Court):** Jeżeli zostali Państwo powołani jako zarządcy spadku przez sąd ds. spadkowych w stanie Nowy Jork, fundusz VCF może rozpatrzyć Państwa wniosek, **jeżeli** istnieje wystarczająca dokumentacja we wniosku potwierdzająca, że śmierć zmarłego wnioskodawcy była spowodowana uszczerbkiem na zdrowiu w wyniku wydarzeń z 11 września. Jesteśmy w stanie zaakceptować zaświadczenie o powołanie majątku wydane w Nowym Jorku pod warunkiem, że istnieją dokumenty, które potwierdzają śmierć w wyniku uszczerbku na zdrowiu uprawniającym do otrzymania odszkodowania, w myśl przesłanek statutu Nowego Jorku EPTL 5-4.6. Mogą Państwo złożyć różne rodzaje dokumentów, aby udowodnić przyczynę śmierci. Szczegółowy akt zgonu, na przykład, może dostarczyć odpowiednią przyczynę zgonu. Można też przedstawić przyczynę zgonu wykazaną w dokumentacji medycznej (w tym list od lekarza osoby zmarłej).
  - Jeżeli fundusz VCF zdecyduje, że przyczyna śmierci jest związana z uszczerbkiem na zdrowiu uprawniającym do otrzymania odszkodowania, fundusz VCF powiadomi Państwa listownie, że zostali Państwo zatwierdzeni jako zarządca spadku w celu składania wniosków VCF i będziemy kontynuować rozpatrywanie wniosku.
  - Jeżeli na podstawie złożonych dokumentów fundusz VCF zdecyduje, że przyczyna śmierci nie jest związana z uszczerbkiem na zdrowiu uprawniającym do otrzymania odszkodowania, fundusz VCF powiadomi Państwa listownie, że muszą Państwo uzyskać skorygowane upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku lub nakaz sądowy, który nie zawiera takich ograniczeń. Fundusz VCF nie rozpatrzy wniosku, dopóki nie złożą Państwo odpowiedniego upoważnienia sądowego ustanawiającego zarządcę spadku lub nakazu sądowego.
  - Jeżeli fundusz VCF nie będzie mógł z całą pewnością stwierdzić, że przyczyna śmierci jest związana z uszczerbkiem na zdrowiu uprawniającym do otrzymania odszkodowania na podstawie złożonych dokumentów, fundusz VCF powiadomi Państwa listownie z prośbą o wyjaśnienie dokumentacji dotyczącej przyczyny śmierci oraz uzyskanie skorygowanego upoważnienia sądowego ustanawiającego zarządcę spadku lub nakaz sądowy, który nie zawiera takich ograniczeń. Fundusz VCF nie rozpatrzy wniosku, dopóki nie złożą Państwo



odpowiednio skorygowanego upoważnienia sądowego ustanawiającego zarządcę spadku lub nakazu sądowego lub odpowiednich dokumentów potwierdzających uszczerbek na zdrowiu zmarłego uprawniającego do otrzymania odszkodowania.

- Jeżeli wiedzą Państwo, że przyczyna śmierci zmarłego nie była spowodowana uszczerbkiem na zdrowiu uprawniającym do otrzymania odszkodowania, proszę powiadomić o tym fundusz VCF. Pomoże nam to szybciej rozpatrzyć wnioski.
- Jeżeli upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku w szczególności zabrania Państwu składania wniosków VCF, muszą Państwo zdobyć nowe upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku lub nakaz sądowy, który pozwala na ubieganie się o odszkodowanie z funduszu VCF. Fundusz VCF nie rozpatrzy wniosku, dopóki nie złożą Państwo odpowiednio skorygowanego upoważnienia sądowego ustanawiającego zarządcę spadku lub nakazu sądowego.
- **Upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku lub nakazy sądowe wydane przez sąd ds. spadkowych poza stanem Nowy Jork:** jeżeli zostali Państwo powołani jako zarządcy spadku przez sąd ds. spadkowych poza stanem Nowy Jork, muszą Państwo złożyć skorygowane upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku lub nakaz sądowy, aby móc składać wnioski o odszkodowanie do VCF w imieniu zmarłego. Fundusz VCF nie rozpatrzy wniosku, dopóki nie złożą Państwo odpowiedniego upoważnienia sądowego ustanawiającego zarządcę spadku lub nakazu sądowego.

**Ograniczenia finansowe:** Jeżeli upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku lub nakaz sądowy ogranicza kwotę, którą zarządca spadkowy może otrzymać, fundusz VCF zaakceptuje dokumenty dla celów rozpatrywania wniosku, lecz nie dokona żadnych wypłat, które przekraczałyby ustaloną kwotę bez uzyskania odpowiednich nakazów sądowych. Przykładowo, jeżeli upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku lub nakaz sądowy ogranicza Państwa do otrzymania nie więcej niż 25 tysięcy dolarów a fundusz VCF wyda decyzję o odszkodowaniu przekraczającym 500 tysięcy dolarów, bez dodatkowych nakazów sądowych fundusz VCF wypłaci tylko 25 tysięcy dolarów. Regulamin ten stosowany jest bez względu na to, w którym stanie zostali Państwo powołani na zarządcę spadku i bez względu na przyczynę śmierci (mówiąc inaczej, zasada ta stosowana jest również, gdy upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku zostało wydane w Nowym Jorku, a śmierć wnioskodawcy spowodowana była uszczerbkiem na zdrowiu uprawniającym do otrzymania odszkodowania).

**Nakazy sądowe i upoważnienia sądowe ustanawiające zarządcę spadku, które są ograniczone czasowo:** Jeżeli upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku lub nakaz sądowy posiada datę upływu ważności, tzn. według samego dokumentu jego ważność upłynęła lub upłynie przed wypłaceniem odszkodowania - muszą Państwo uzyskać skorygowane upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku lub nakaz sądowy, który przedłuży Państwa uprawnienie do odbioru aktywów lub zarządzania spadkiem. Regulamin ten stosowany jest bez względu na to, w którym stanie zostali Państwo powołani na zarządcę spadku i bez względu na przyczynę śmierci (mówiąc inaczej, zasada ta stosowana jest również gdy upoważnienie sądowe ustanawiające zarządcę spadku zostało wydane w Nowym Jorku, a śmierć wnioskodawcy spowodowana była uszczerbkiem na zdrowiu uprawniającym do otrzymania odszkodowania).